
Объявление
Проведение независимой антикоррупционной экспертизы  проекта

решения Совета депутатов муниципального округа Ясенево «О внесении
изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Ясенево
от 24 мая 2016 г. № 6/2 «О комиссии Совета депутатов муниципального
округа Ясенево по соблюдению лицами, замещающими муниципальные
должности, ограничений, запретов и исполнения ими обязанностей,
установленных законодательством Российской Федерации о
противодействии коррупции».

Начало приема заключений: 17.06.2016 года
Окончание приема заключений: 27.06.2016 года
Прием заключений осуществляется по адресу: Москва, проезд

Карамзина, д.13, корп.1, аппарат Совета депутатов муниципального округа
Ясенево, ежедневно в рабочие дни по московскому времени с 9.00 до 12.00 и
с 13.00 до 17.00, в пятницу с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 15.00.

Контактный телефон: 8 (495) 423-63-60;
Электронная почта: munsobr@yasenevo.ru
Контактное лицо: Сибгатулова Татьяна Александровна

mailto:munsobr@yasenevo.ru


2

ПРОЕКТ
внесен главой муниципального
округа Ясенево
________________ И.В. Гришиной
«  » _______________ 2016 г.

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов

муниципального округа Ясенево

«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
округа Ясенево от 24 мая 2016 г. № 6/2 «О комиссии Совета депутатов
муниципального округа Ясенево по соблюдению лицами, замещающими
муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнения ими

обязанностей, установленных законодательством Российской
Федерации о противодействии коррупции».

На основании федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходам», от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами» Совет депутатов муниципального округа
Ясенево решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов
муниципального округа Ясенево от 24 мая 2016 г. № 6/2 «О комиссии
Совета депутатов муниципального округа Ясенево по соблюдению лицами,
замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и
исполнения ими обязанностей, установленных законодательством
Российской Федерации о противодействии коррупции»:

1) в приложении к решению:
«подпункт 2 пункта 5 дополнить абзацем четвертым в следующей

редакции:
« заявления муниципального служащего о невозможности выполнить

требования Федерального закона от 7 мая 2013 г. N 79-ФЗ "О запрете
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" (далее -
Федеральный закон "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской



3

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми
инструментами") в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными
компетентными органами иностранного государства в соответствии с
законодательством данного иностранного государства, на территории
которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных
денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются
иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными
обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей».».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального округа Ясенево в информационно
– телекоммуникационной сети «Интернет» http://moyasenevo.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Ясенево И.В. Гришину.

Редактор проекта:
Начальник организационно-правового отдела
аппарата Совета депутатов
муниципального округа Ясенево
Т.А. Сибгатулова
(495)423-43-22

Ознакомлена:
Глава муниципального округа Ясенево
И.В. Гришина _____________

http://moyasenevo.ru/

